
DECRETO N° 4.297/23 de 09/10/2023. 
 
 
DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DE EMPENHOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o 
Art. 74 inciso V da Lei Orgânica Municipal, 
 
Considerando, a não entrega ou entrega parcial dos materiais e ou serviços; 
 
DECRETA: 

 
Art. 1.º - Ficam anulados no valor total de R$ 89.294,10(oitenta e nove mil duzentos e noventa e quatro 

reais c/ dez centavos) os empenhos abaixo relacionados: 
 

 Empenho nº 949/2023 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor JD AUNTO CENTER LTDA, 
no valor de R$ 1.830,00(um mil oitocentos e trinta reais); 

 Empenho nº 984/2023 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor JOCIEL BEAL – ME, no valor 
de R$ 353,84(trezentos e cinquenta e três reais c/ oitenta e quatro centavos); 

 Empenho nº 3365/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor JOCELAINE TURMINA, no valor de 
R$ 2.448,00(dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais); 

 Empenho nº 3248/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 749,46(setecentos e quarenta e nove reais c/ quarenta e seis 
centavos); 

 Empenho nº 2994/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,02(dois centavos); 

 Empenho nº 3248/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,21(vinte e um centavos); 

 Empenho nº 3243/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 1,03(um real c/ três centavos); 

 Empenho nº 3247/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,01(um centavo); 

 Empenho nº 2614/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor VISOLI PRE MOLDADOS EIRELI, no 
valor de R$ 70,00(setenta reais); 

 Empenho nº 3001/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,04(quatro centavos); 

 Empenho nº 2983/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,02(dois centavos); 

 Empenho nº 2999/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,01(um centavo); 

 Empenho nº 3047/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor SEZARLEI FERREIRA BUENO, no 
valor de R$ 2.015,75(dois mil quinze reais c/ setenta e cinco centavos); 

 Empenho nº 22/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor LANZARIN INTERNET EIRELI, no 
valor de R$ 11.000,00(onze mil reais); 

 Empenho nº 1565/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor BETHA SISTEMAS LTDA, no valor 
de R$ 7.058,97(sete mil cinquenta e oito reais c/ noventa e sete centavos); 

 Empenho nº 2877/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor J I MARQUES E CIA LTDA – ME, no 
valor de R$ 242,74(duzentos e quarenta e dois reais c/ setenta e quatro centavos); 

 Empenho nº 2862/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor RUBIELI DE JESUS, no valor de R$ 
929,00(novecentos e vinte e nove reais); 

 Empenho nº 1996/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor MECNICA ROMANOS LTDA, no 
valor de R$ 220,00(duzentos e vinte reais); 

 Empenho nº 2925/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no 
valor de R$ 140,00(cento e quarenta reais); 

 Empenho nº 1995/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor MECANICA ROMANOS LTDA, no 
valor de R$ 340,00(trezentos e quarenta reais); 

 Empenho nº 56/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor CIMAN  - CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO, no valor de R$ 2.275,50(dois mil duzentos e setenta e cinco 
reais c/ cinquenta centavos); 



 Empenho nº 57/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor CIMAN  - CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO, no valor de R$ 45.450,00(quarenta e cinco mil quatrocentos e 
cinquenta reais); 

 Empenho nº 58/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor CIMAN  - CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO, no valor de R$ 7.575,00(sete mil quinhentos e setenta e cinco 
reais); 

 Empenho nº 1216/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor PIPPI MÁQUINAS LTDA, no valor 
de R$ 3.933,00(três mil novecentos e trinta e três reais); 

 Empenho nº 3184/2023 do Municipio de Jupia, referente ao credor PATRICIA BECKER ROLDO, no 
valor de R$ 2.764,48(dois mil setecentos e sessenta e quatro reais c/ quarenta e oito centavos); 

 
 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
Município de Jupiá - SC, 09 de Outubro de 2023. 

 
 
 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ 
Prefeito Municipal 


